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Yttrande över samråd enligt 6 kap. miljöbalken 

inför ansökan om tillstånd för Vindpark Låsberget 

i Ludvika kommun 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och  

meteorologi (inklusive luftmiljö).  

 

Hydrologi 

Utifrån det hydrologiska perspektivet är det en generell kommentar att arbeten och 

passager över vattendrag och i/omkring våtmarker bör utformas omsorgsfullt så att de 

naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas.  

S 28: ”Inom projektområdet finns Norrströms huvudavrinningsområde och 

delavrinningsområden (VISS, 2022).”. SMHI skulle hellre se formuleringen: 

”Projektområdet ligger i Norrströms huvudavrinningsområde…”. 

SMHI önskar också informera om att under våren 2024 har en ny version av SMHIs 

databas SVAR (Svenskt VattenARkiv), SVAR 2022 driftsatts, som bygger på en ny 

områdesindelning. Vattendelarna har justerats och alla avrinningsområden i 

Vattenwebben har nu fått nya ID-nummer (det som inom systemet kallas SUBID) och 

justerade geometrier, detta innebär att de delavrinningsområden som presenteras i 

tabell 4 kan ha förändrats, eftersom det är avrinningsområdena från SVAR som 

presenteras i VISS. 
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I kommande miljökonsekvensbeskrivning önskar SMHI att (eventuell) påverkan på 

vattendrag och andra ytvatten utreds mer, och att kvantitativa uppgifter för påverkan 

på ytvattnen inkluderas även för de vatten som inte är utpekade som 

vattenförekomster.  

 

Framtida klimat 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till framtida klimat. Exempelvis förväntas 

lufttemperaturen att stiga, risken för skyfall öka och flödena i våra vattendrag 

förändras med ändrade nederbördsförhållanden och snötillgångar.  

SMHI hänvisar till den fördjupade klimatscenariotjänsten: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/fordjupade-klimatscenarier 

 

Väderradar 

Yttrande angående vindkraft och eventuell störning av väderradarnätet, hänvisas till 

Försvarsmakten (www.forsvarsmakten.se). Samråds/remisshandlingar skickas till  

exp-hkv@mil.se, i andra hand till Försvarsmakten, 107 85 Stockholm. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Anna Åkesson och Jörgen Jones. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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